Iuuenalis.
Nil peius ingra-
titudine.
Cicero.
Aristoteles.

His familiariorē ordinem quasi uentilando propalauerim. Quando-
 quidem nobilissime præsul id foret actum agere: lateremq; lauare. (ut
 Terentianus ille Sannio dicebat) pariterq; occasionem afferre qua om-
 nimoda securitate homiliarum lectores assidue torperent. Illi præci-
 pue (si qui sunt) qui cætera fossiores (ut Persius refert) uix ad tris nume-
 ros satyri batilli mouentur. Atq; etiam ut uenerabilis Beda super Lu-
 cam ait. Non solum indocti: sed etiam imberbes ad docendum ma-
 gis quam ad discendum prorumpere malunt (quod non est permittend-
 um) puerorum miserandas aures in perniciem totius didaschaliæ nu-
 gis obtundendo. Sed q; satis esse crediderim imprimis maculosa em-
 culare dilucidando non pauca quæ perperam expressorum incuria
 (quæ interdum maxima est) uel alicuius temerarii correctoris falso in-
 terposita uel oblitterata erant. Et quia in quibusdam locis textus euā-
 gelicus deficiebat: & superabundabat expositio. uel econuerso. in qui-
 busdam autem nec Euangelium erat: nec Homilia legebatur. In illis:
 quæ imminuta fuerant ad integritatem restituere etiam curauī. In istis
 uero necessaria addere. & id quidem intra modum: ne tam legentium
 quam audientium animos lectionis obtunderem prolixitate. Quæ
 omnia ex ueterum exemplaribus interserui ad omnifariam eruditi-
 onem lineamq; ueritatis redigendo. ut Luce clarius elucesceret bene in-
 tuenti totius litteræ ordo: quem ante hac mendosus textus turgidum
 & ampullosum reddiderat scholipetis: clericulisq; ad factos ordines
 promoueri cupientibus. Deinde quia homiliarum lectio sapientissi-
 me præsul non nisi a uiris sacrarum litterarum peritis plene percipi po-
 test: sacræ scripturæ locis aliisq; notatu dignissimis margines ipsas ad-
 notauī: adimens lectoribus laborem sacrarum litterarum schedas sine
 indice uisendi. Postremo ex adnotationibus quas in nouum testamen-
 tum. Laurentius ille uallensis Romanæ linguæ pomerium amœnissi-
 mum excusserat. (sine quo uno simul cum Antonio Nebrissenfi claudi-
 caret sermo latinus) apposui in euāgeliorū marginibus nonnulla ex for-
 ma græca quæ ut ipse probat non alium sensum redunt. uerum eundē
 latini? representāt. Sed licet hæc omnia imprimis sanctæ matris eccle-
 siæ & doctorum censure supponā (si forte parum natura cauit) tñ non
 dubito affuturos quosdā ex illis præcipue qui magis apparere uolunt
 quā esse sapientes (referente philosopho) qui cum nihil boni peragāt:
 & more pecudum uita sub silentio transcurrant (ut inquit Salustius)
 studiosis tamen detrahere non desistunt. qui me philomōsum & non
 medius fidius Philotimum forte subgillabunt. morsicabuntq;. & sepi-
 cule cauillabuntur. non animaduertentes q; etiam male scribentibus
 gratia debetur saltem ut alios incitent. dicentq;. tractent fabrilia fabri.
 Quid tibi cum theologorum munere sacrarumq; liarum paginis: cū

Terentianus,
Sannio.

Persius
Beda.
Nō indocti nec
iberbes debēt
cē p̄fiores.

Sine laurētio
& antonio clau-
dicaret sermo
latinus.

Philosophus
Salustius.

At de scribē
tibus grā de-
betur.

PRAEFATIO

Non Ciceronis facundia corusces: non demosthenis uehementia insur-
gas: non uergiliana uirtute triumphes: non Aristotelico acumine cur-
tas non deniq; pliniano flore nitescas. Hos mitissime praesul tuo fauo-
re ueluti obstrigatores atq; ut ita inquam uilitigatores cu sua igno-
rantia relinquere satius erat. neq; enim (ut basilius est testis) digni sunt
de quibus uerba fierent respondendo. quando quidem ego sacre scrip-
turae sensus obstrusos non inuestigo: nec recoditos eos pericrutor. quod
theologorum est. cetera uero facere potius mea quam theologoru in-
terest. aut haec si nolint meliora ipsi feriatu cudant: eliment: edat: & lau-
dabimus ea. sinant me interea meo uiuere more: modoq;. Ego quidem
is sum qui hanc loci temporisq; inter capedinem quam pro uirium re-
staurandum ratione aliquando nanciscor: fraudando genium (dun-
taxat ut aliis profim) in labore potius consumere mallim: qua in ocio.
Ad laborandum namq; irrequietos homines ut poeta ille aiebat natos
esse autumo: ueluti aues ad uolandum: & equos ad currendum ut apud
patientissimum Iob & Quintilianum uidere est. Proinde cordate inte-
gerrimeq; praesul ut eo unde digressa est rediga oronem: accipias nunc
leta fronte (ut soles) has ingenioli mei fruges in opere alieno: quas tuo
felici nomini sum ausus dedicare. non ut te aliquo insigni preconio de-
corent. sed ut ipse potius tuo numine illustrate aliquam apud alios au-
thoritatem comparent. Non enim me preterit q; antiquorum illa for-
rent opera tanto nomine digna: quorum singularem dicendi facundia
tua diuina illa integritas exoptulat. de qua nulla gentes: nulla litte-
ra: nulla deniq; tempora conticescent. Ego tamen interim dum illo-
uestigia sequor: memoriam tuorum beneficiorum colam beniuolen-
tia sempiterna. Subleuasti quippe me (ut omnia alia omittam beneficia)
in cathedrarium hispalitanae huius tuae florentissime academie: quod
unum instat multorum habet: cuius monumenta non modo dum ani-
ma exuperabo mea: uerum enim uero ut Maerianus Homerus scribit.
Cum frigida mors anima seduxerit artus in me mortuo permanebunt.
Quod tibi in referenda gratia repromitto: semperq; prestabo. Vale igitur
faustiter meq; clientulum tuum tibi mancipatum diligere non de-
digneris: qui te ueneror. & colo. Iterum uale & uiue diutissime praesul
optime. Hispali quarto nonarū septembriū. Anno. M. D. XIII

¶ Homilia & non homelia dicendum.

Omilia penul. cor. colloquium est uel sermo ad populum ab ho-
milio uerbo graeco quod est sermocinor latinae & cum aspiratio-
ne in principio & cum. i. latino ante. l. unicum & non cum. e. scriben-
dum esse autumo secundum ueram & antiquam orthographiam qua
& Hieronymus ad Herachium seruat. & Aldus manutius pius in homi-
liis ueteris testamenti cuiq; etiam Ioannes tortelius & Ambrosi^{us} cale-

Basilius.

Homines ad
laborandū na-
ti sunt.
Job.
Quintilianus

Maerianus
Homerus.

Hieronymus
Aldus manu-
tius.
Tortelius.

pinus non utiq; contemnendus: nec non & Antonius nebriffensis hispanorum doctissimus astipulantur. Quorum ductu atq; auspiciis nō ue-
rebor decetero homiliam dicere cum neotericis. qui eo perspicaciores
sunt: quo iuniores ut merito utendum sit uerbis p̄sentibus: morib; aut
antiquis. ut sentit Aulus gelius.

Tortellus
Calepinus.
Nebriffensis.
Belius.

¶ Segmentum.

Segmenta proprie sunt segmina: id est sectiones a secādo quasi
secamenta & ramenta. c. in. g. mutata ut ait Laurētius: ut a fini-
go figmentum. a stringo strigmentum. Hispanæ pedaco cor-
tado in qua significatione sumitur hic. qđ ex Plinio intelligi potest:
cū secandos marmorum rationem afferēs ait libro. xxxvj. Crassior a-
rena laxioribus segmentis terit & plus erodit marmoris. Hieronymus
Segmenta eboris in uarias medelas assumuntur. Partes etiam & mem-
bra mundi in quæ uniuersa terra digeritur segmēta dicūtur quæ græ-
ci paralellos appellāt. Plinius libro. vj. plura inquit sunt segmēta mun-
di principium habet in die pars &c. Segmenta etiā dicuntur ornamen-
tum colli quod monile uocatur qđ fit ex bracteolis argenteis aureisue
Vale. maxi. Datum est mulieribus ut segmenta aurea gestarēt. I uue-
nalis. Segmēta & longos habitus & flammea sumit.

Laurentius.
Plinius
Hieronymus
Plinius.
Valerius max.
Juuenalis.

¶ Euangelium.

Est em̄ euangelium Christi & apostolorum p̄dicatio nunciat qui-
dem uitā post mortem: requiem post laborē: regnum post serui-
tium. & dī ab eu quod est bonum & angelos gr̄ace quod est nūcius qđ
si bonus nuncius. siue bona nunciatio. quod probat. Eusebi; libro pri-
mo de p̄paratione euāgelica his uerbis dicens. Euāgelium igitur dici-
mus quod eternorum atq; incorruptibilium bonorum: quæ certe sup-
rema & maxima sunt & ex antiquissimis p̄dicta temporibus nuper
uero splendore sui orbem illustrātia cunctis hominibus nunciat quod
non cecas caducasq; huius sæculi diuitias nec breuem hanc calamito-
samq; uitā nec instabilia corporis commoda: sed animarum quæ intel-
lectualis substātiæ sunt: a quibus etiā corporum bona quasi umbra cō-
sequētia dependent summā propriāq; nobis affert foelicitatem. cuius
quasi caput religio nostra est &c.